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Ⅱ 平成３０年度決算の状況

県立４病院の当年度における決算の状況は、病院事業収益が29,031 ,9 08千円（うち医業収益は

23,310,718千円）で前年度に比べて5.6％増加しました。これは、延べ入院患者数が増加したことにより医業収益

が増加したためです。

また、病院事業費用は、29,162,676千円（うち医業費用は28,455,045千円）で前年度に比べて4.3％増加しまし

た。これは、材料費、減価償却費等が増加したためです。

この結果130,768千円の純損失が生じました。

１ 利用患者の状況

利用患者総数は入院患者235，431人（１日平均645人）、外来患者243，897人（１日平均1，000人）、合計

479，328人（１日平均1,645人）で、前年度と比較して入院は5.2％増加、外来は0.3％減少しました。

病院別の利用状況は、次表のとおりです。

２ 収入支出の決算の状況

平成30年度の収入支出の決算状況は、次表、第１表及び第２表のとおりです。

※数値は、表示単位未満を四捨五入しているため、端数において合計とは一致しないものがある。

心臓血管
センター

が　　ん
センター

精神医療
センター

小児医療
センター

総務課

 病院事業収益 29,031,908 9,109,332 10,450,948 3,063,601 6,396,400 11,627 100.0 105.6

医業収益 23,310,718 7,862,850 8,973,788 1,994,446 4,479,634 0 80.3 106.5

医業外収益 5,560,315 1,246,483 1,475,745 909,695 1,916,766 11,627 19.2 102.0

特別利益 160,875 0 1,415 159,460 0 0 0.7 107.1

 病院事業費用 29,162,676 9,237,651 10,645,640 2,736,563 6,340,695 202,128 100.0 104.3

医業費用 28,455,045 9,057,079 10,349,798 2,639,169 6,206,980 202,019 97.6 104.4

医業外費用 676,212 179,643 295,792 97,394 103,383 0 2.3 98.5

特別損失 31,419 929 49 0 30,332 108 0.1 855.6

 資本的収入 2,532,789 723,735 783,694 341,703 683,504 153 99.9 89.5

企業債 928,000 239,000 102,000 77,000 510,000 0 36.6 68.5

負担金 1,601,554 481,558 681,664 264,703 173,504 125 63.2 108.7

固定資産売却代金 235 177 30 0 0 28 0.0 33.1

 資本的支出 4,047,423 1,180,499 1,444,833 508,325 913,516 250 100.0 96.9

建設改良費 1,056,797 254,160 183,177 83,406 536,054 0 26.1 73.4

企業債償還金 2,990,626 926,339 1,261,656 424,919 377,462 250 73.9 109.3

区 分 科      目 決 算 額

（単位　千円、％）
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30年度 29年度 対前年比 30年度 29年度 対前年比 30年度 29年度 対前年比 30年度 29年度 対前年比

Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100

人 人 ％ 人 人 ％ 人 人 ％ 人 人 ％ 

延患者数 50,677 47,764 106.1 78,508 77,319 101.5 64,547 59,924 107.7 41,699 38,798 107.5

１日平均 139 131 － 215 212 － 177 164 － 114 106 － 

延患者数 71,658 77,259 92.8 97,690 94,884 103.0 26,310 26,136 100.7 48,239 46,334 104.1

１日平均 294 317 － 400 389 － 108 107 － 198 190 － 

延患者数 122,335 125,023 97.8 176,198 172,203 102.3 90,857 86,060 105.6 89,938 85,132 105.6

１日平均 433 448 － 615 601 － 285 271 － 312 296 － 
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３ 施設整備の状況

当年度における施設整備の状況は、精神医療センターの換気設備更新工事、小児医療センターの屋上

改修工事並びに高度医療器械等の購入を行いました。

施設整備及び医療器械等購入の主なものは、次のとおりです。

（単位 千円）

区 分 心臓血管センター がんセンター 精神医療センター 小児医療センター

建設工事関 換気設備更新工事 屋上改修工事

係 － － 50,080 14,861

医療器械購 生体情報モニタシステム DWH-BIオプション 総合医療情報システム

入関係 63,720 13,090 - 236,650

第１表　平成30年度群馬県病院事業貸借対照表
（平成31年3月31日現在）

（単位：円）

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額

１　固　定　資　産 26,816,542,446 ３　固　定　負　債 20,396,463,426

 (1)有形固定資産 26,810,553,282  (1)企　業　債 15,459,805,956

　　　有形固定資産 68,485,892,916  (2)リース債務 37,511,424

　　　減価償却累計額 △ 41,675,339,634  (2)引　当　金 4,899,146,046

 (2)無形固定資産 5,989,164 ４　流　動　負　債 6,485,458,195

 (3)投資その他の資産  (1)企　業　債 2,948,243,706

 (2)リース債務 13,545,792

 (3)未　払　金 2,589,676,793

 (4)未　払　費　用 9,824,888

 (5)引　当　金 802,519,000

 (6)その他流動負債 121,648,016

５　繰　延　収　益 4,899,341,970

２　流　動　資　産 8,511,373,240  (1)長期前受金 23,501,468,948

 (1)現金預金 4,500,245,874  (2)長期前受金収益化累計額 △ 18,602,126,978

 (2)未 収 金 3,853,787,559

 (3)未収金貸倒引当金 △877,072 負債合計 31,781,263,591

 (3)貯 蔵 品 128,216,879

 (4)その他流動資産 30,000,000 ５　資 　本 　金 10,433,631,157

 (1)自己資本金 10,433,631,157

６　剰　 余　 金 △6,886,979,062

 (1)資本剰余金 611,812,124

 (2)欠損金 7,498,791,186

資本合計 3,546,652,095

合　　　　計 35,327,915,686 合　　　　計 35,327,915,686

資  　  産 　   の　　 部 負　債　及　び　資　本　の　部

　　第２表　平成30年度群馬県病院事業損益計算書
　　　　（平成30年４月１日から平成31年３月31日まで）

（単位：円）
科　　　　　　　　　　目 金　　　　　額

１　医　　業　　収　　益 23,310,718,111

２　医　　業　　費　　用 28,455,044,851

　　　　　　　医　業　損　失 5,144,326,740

３　医　 業　 外　 収　 益 5,560,314,831

４　医 　業 　外 　費 　用 676,212,360

　　　　　　　経　常　損　失 260,224,269

５　特　　別　　利　　益 160,875,068

６　特　　別　　損　　失 31,418,985

　　　　　　　当 年 度 純 損 失 130,768,186

　　　　　　　前年度繰越欠損金 7,368,023,000

　　　　　　　当年度未処分欠損金 7,498,791,186
　　　　　　　翌年度繰越欠損金 7,498,791,186


